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660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulan Kamu Gözetimi
Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu bir dünya uygulaması
olmasına karşın, ülkemizdeki mevcut yapısı ile dünyadan farklı bir

oluşum örneği arz ediyor. Dünyanın hiçbir ülkesinde kamu gözetimi bizim
ülkemizdeki gibi bir yapıya ve alana sahip değildir. 

ABD, Kanada, AB ülkeleri, İngiltere ve Japonya’nın Kamu Gözetim’i
örneklerini inceledik. Bu çalışmamızı rapor halinde yayınlayacağız.

TÜRMOB, KGK kurulduğu günden bu yana diyalog içerisinde, işbirliği
içinde çalışma arzusunu ifade etmiş, bunun için her türlü adımı atmıştır.
Ancak bu güne kadar uzattığımız elimiz, hep boşta kalmıştır.

TÜRMOB’un hiçbir görüş ve önerisinin yer almadığı ve adeta
TÜRMOB’u yok sayarcasına KGK tarafından yayınlanan, Bağımsız
Denetim Yönetmeliği’nin iptali için davamızı açtık.

3568 sayılı meslek yasamız mesleğin görev alanlarını tanımlamıştır.
Bunlardan birisi de bağımsız denetimdir. Bağımsız denetim bizim
mesleğimizin görev alanlarından birisidir. Ayrı bir meslek değildir.

KGK tarafından yayınlanan  ve iptal edilmesi için Danıştay’da dava
açtığımız Bağımsız Denetim Yönetmeliği bağımsız denetimi ayrı bir meslek
ve ayrı bir meslek örgütlenmesi gibi ele alarak düzenlemeye çalışmaktadır.
Yönetmelikte yer alan ve iptalini istediğimiz diğer konular ise, sınav
konuları, uygulama eğitimi, haksız rekabet, reklam yasağı ilkeleri,
denetçilik mührü, yetkilendirme sicili, sınav ücretleri, asgari ücret tarifesi,
idari yaptırımlar gibi bir çok maddeyi kapsıyor.

KGK’nın mevcut yönetimi, bağımsız denetimi ayrı bir meslek gibi
algılayıp, kendini de bir meslek örgütü gibi gördüğü sürece sorunun
çözümü mümkün olmayacaktır. Dünyada olduğu gibi ülkemizde de
KGK’nın görevi düzenlemek ve gözetlemektir. 

Kurumlar arası çatışma yaratarak ülkemizi ileriye taşıyamayız. İşbirliğiyle,
diyalogla, saygıyla, karşılıklı anlayışla sorunları çözer, ülkemizi ileriye
taşırız. KGK düzenleme ve uygulamalarından
üzgünüz ama dargın değiliz.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber ve
araştırmalara yer verdik. 

Gelecek sayımızda
buluşmak dileğiyle...

Bağımsız denetim

Nail SANLI /  Genel Başkan
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TÜRMOB çatısı altında ör-
gütlenen,  ülke genelin-
deki 76 Serbest Muhase-

beci Mali Müşavir odası ile 8 Ye-
minli Mali Müşavir odasına kayıtlı,
90 bin  meslek mensubu, 17 bin
stajyer, büro çalışanları ve ailele-
riyle birlikte sayısı 500 bini geçen
muhasebe camiası çeşitli etkinlik-
lerle Muhasebe Haftasını kutlaya-
cak.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı, Muhasebe Haftası dolayısıy-
la yaptığı açıklama da;

Her yıl 1-7 Mart tarihleri arasında
kutlanan "Muhasebe Haftası"nın
23’üncüsünü gerçekleştiriyoruz.

Bugün;  ticaret, sanayi ve hizmet
sektörünün defterlerini tutan, fi-

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, 1-7 Mart Muhasebe Haftası dolayı-
sıyla yayınladığı mesajda Muhasebe Haftasını kutlayarak, mesleğin so-
runlarının çözümü için çağrıda bulundu. 

nansal tablolarını hazırlayan, bun-
ların yanı sıra muhasebe ile ilgili
konularda inceleme, tahlil, dene-
tim, tasdik, rapor, tahkim, bilirkişi-
lik ve benzeri işleri yapan meslek-
taşlarımız, “ağır iş yükü altında”,
başka iş kollarında örneği az bulu-
nur “büyük sorumluluk gerektiren”
bir zeminde “hayatta kalma müca-
delesi” veriyor. 

Bir yandan “haksız rekabetle” bo-
ğuşan, öte yandan “kurumsal yapı-
larını kurma” çabası içindeki mes-
lektaşımız şimdi yeni sorunlarla
karşı karşıyadır.

Ülkemizin ticari yaşamını ve sayı-
ları yarım milyonu aşan işletmeyi,
“rekabet, şeffaflık ve denetlenebi-
lirlik” anlamında doğrudan ilgilen-

diren, şirketlerde “demokrasi, ve
uluslararası ticari hayatın parçası
olma” ideallerinin gerçekleştiril-
mesine katkı sağlayacak olan “ba-
ğımsız denetim”de gelinen aşama
“çok dramatiktir”.

Ayrıca, meslektaşlarımızın gelecek
ve ekmek kavgasını doğrudan ilgi-
lendiren ve artık “emek hırsızlığı
seviyesine” ulaşan  “bağımsız de-
netim” konusunda yapılan son da-
kika düzenlemeleri nedeniyle de
meslektaşlarımız hem “hayal kırık-
lığı” hem de büyük “tepki” içinde-
dir. 

Kamu Gözetim Kurumu (KGK)
nezdinde yaptığımız pek çok girişi-
mimizin ve 13 Haziran 2012’de
basın ve kamuoyuna açıklanan

1-7 Mart Muhasebe Haftas› kutlan›yor
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mesleki taleplerimizin hiçbir şekil-
de dikkate alınmaması bizleri son
derece üzmüştür. 

Mesleki örgütlerimizin
“pasifize” edilmesi,
adeta “yok edilme-
si” anlamına gele-
bilecek girişimler,
KGK’nın yayın-
ladığı onlarca
sayfa ve 51 mad-
deden oluşan
Bağımsız Dene-
tim Yönetmeli-
ği’nde bir kez dahi
TÜRMOB adının
geçmemesinden de
açıkça görülmektedir.

Bu anlamda tepkimiz, konu-
sunda uzman akademisyenlerce
hazırlanan program dahilinde
TÜRMOB’un yürüttüğü ve Türki-
ye genelinde 45 bin meslektaşımı-
zın, yüzlerce saati aşarak, gece
gündüz, kar-kış, hafta sonu deme-
den katılarak ve akıllı dijital eğitim
kartı takip sistemiyle başarılı bir
şekilde gerçekleştirilen “Bağımsız
Denetim Eğitimleri”nin göz ardı
edilmesine de yöneliktir. 

Oysa bugün meslektaşlarımıza, de-
netçi olabilmeleri için maliyeti
milyonlarla ifade edilebilecek ikin-
ci bir eğitim dayatılmaktadır.

Meslektaşlarımızın ve esasen ülke-
mizin kaynakları bu kadar kolay
heba edilmemelidir. Meslek men-
suplarımız zaten sahip oldukları ve
eğitimini aldıkları konular için ay-

rı -
ca bir maliyete katlanmamalı, bu
kaynaklar kurumsallaşma yolun-
daki altyapılar için kullanılmalıdır.  

KGK’nın tüm bu gerçeklerden
uzak, “sebep sonuç ilişkileri üzeri-
ne etkin bir biçimde oturtulmayan
“Bağımsız Denetim Yönetmeliği”
ile ülkemiz arzuladığı hedeflere
ulaşmakta zorlanacaktır.

Bu aşamada, yeni bir yönetmeliğe
ihtiyaç olduğu açıktır ve siyasi ira-
denin inisiyatifi ile mevcut Bağım-
sız Denetim Yönetmeliği’nin orta-
ya koyduğumuz talepler doğrultu-
sunda KGK ile TÜRMOB ilişkisi-
ni kuran, uyum ve işbirliği içinde
çalışmalarını sağlayacak şekilde
düzeltilmesi gereklidir. 

Düzeltilecek yönetmelikte; 

• Denetim yapacak serbest
muhasebeci mali müşavir

ve yeminli mali müşa-
virlere sınav zorunlu-

luğu getirilmemeli,
zira bu sınavlar
mesleğe giriş ve
kabul aşamasın-
da dünya stan-
dartlarında uy-
gulanmaktadır.

• Mesle-
ki eğitim, ücret-

lendirme, denetim
ve disiplin gibi Birli-

ğimizin kuruluş yasa-
sında yer alan yetki ve so-

rumluluk alanlarına müdaha-
le edilmemeli, gerekli durum-
larda “Birliğimizle işbirliği”
yapılmalıdır.

• TÜRMOB eğitimleri değerlen-
dirilmeli ve kabul edilmelidir.

• Harç, hizmet bedeli, mühür ve
benzeri konularda yasal daya-
nağı olmayan yet¬kilerin kulla-
nılmasından vazgeçilmelidir.
Paydaşların katılımına ve dene-
timine açık bir yönetim tarzı
sergilenmelidir.

Bilindiği gibi Muhasebe Haftası
öncesinde, Türkiye ekonomisinin
gelişmesi, vergi bilincinin arttırıl-
ması ve tabana yayılması anlamın-
da “Vergi Haftası” kutlanır. 

Ve yine biliyoruz ki, ekonomi yö-
netimi, bugünlerde özellikle “kayıt
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dışı” ile mücadeleyi performans
kriteri olarak belirlemiş ve orta va-
deli planlarının omurgasına oturt-
muş durumdadır.

Aynı şekilde Maliye Bakanlığı ve
Sosyal Güvenlik Kurumu’nun da
bu alandaki projeleri hayata geçir-
meye çalıştığı görülüyor.

Biliyoruz ki kayıt dışı ekonomi;

• Yolsuzluk, hırsızlık ve rüşvettir 

• Haksız rekabet ve haksız ka-
zançtır

• Borçlanmak ve dışa bağımlılık-
tır 

• Yüksek faiz ve enflasyondur 

• İşsizlik ve yoksulluktur

• Eğitim ve sağlıkta fırsat eşitsiz-
liğidir

• Adaletsiz gelir dağılımıdır

• Hukuksuzluktur

Bu tespitlerden de anlaşılacağı üze-
re kayıt dışı ekonomi ile mücadele
esastır ve vazgeçilmezdir.

Bu nedenle; biz de yıllardır “ada-
letli vergi toplanıp tabana yayılma-
sı” ve “kayıt dışı ekonomi ile müca-
dele” için hep “bağımsız denetim”
konusunun önemine vurgu yaptık.

Denetim, Uluslararası Muhasebe-
ciler Federasyonu’nun (IFAC) da
kabul ettiği ve meslek yasamız
kapsamında yaptığımız bir iştir, ay-
rı bir meslek değildir.

Denetim için, ülkemizdeki 90 bin
yetkin meslek mensubunun mesle-
ki tecrübesinden yararlanılmalıdır.

Bağımsız denetim yapabilecek bu
güç ve birikim ortada iken, bundan
yararlanılmaması bağımsız dene-
timden beklenen faydayı sağlama-
yacak, “ekonomiyi kayıt altına al-
ma”  iddiasının hayata geçmesi
mümkün olmayacak ve yeni TTK
felsefesi ile de uyum sağlamaya-
caktır.

Meslektaşlarımızla işbirliği sağla-
mayacak bir yaklaşım, yeni Türk
Ticaret Kanunu’ndan beklenen he-
deflerden de sapma yaratırken, yıl-
larını bu mesleğe adamış, yetkin,
fedakâr meslektaşlarımız ile bu
mesleği yapacak binlerce genç
meslektaşın güvenini zedelemek
ve küstürmekten başka bir sonuç
da yaratmayacaktır.

Özetle; geçmişte mali idarenin,
vergi afları sonrası seferberliğine
işgücü olarak en büyük desteği ve-
ren meslek camiamızın özverili bü-
yük gücüne, bugün de kayıt dışılı-
ğın önlenmesi noktasında Türkiye
ekonomisinin zorunlu ihtiyacı var-
dır.

Muhasebe meslek camiasının çö-
züm beklediği sorunlar ve taleple-
rimizi bir kez daha belirtmek iste-
riz.

• Gereksiz iş yükü hafifletilmeli-
dir

• Bilgi amaçlı bildirimlerdeki
özel usulsüzlük cezalarına son
verilmelidir.

• Müşteri Bildirim Listeleri kal-
dırılmalıdır.

• Denetim sürecinde; yetki bel-
geleri ve ruhsat harç bedelleri
kaldırılmalıdır.

• E-beyanname şifresi mükellefe
değil, meslek mensuplarına ve-
rilmelidir.

• Vergi Usul Kanunu Mükerrer
227’inci maddesindeki beyan-
name imza yetkisi eksiksiz uy-
gulanmalıdır.

• Son dönem geçici vergi beyan-
ları, Gelir ve Kurumlar Vergisi
Beyannamesi ile birleştirilerek
kaldırılmalıdır.

• Meslek mensubunun KDV yü-
kü azaltılmalıdır.

• Serbest meslek uygulamasında
Gelir KDV çelişkisi düzeltil-
melidir.

• Ücret tarifesinin yayınlanması
meslek örgütüne bırakılmalıdır.

• Tasdik ve iade işlemlerinden
doğan sorumluluklar düzeltil-
melidir.

• Ülkemizde, eğitim ve diğer ko-
nularda gerçekleştirilen aflar
gibi sınav mağdurlarına ek sı-
nav hakkı verilmelidir.

• Seçme ve seçilmenin önündeki
engeller kaldırılmalıdır.

Bu çağrımıza duyarsız kalınmama-
sını talep ediyoruz. Sorunların üste-
sinden gelebilmek için dün olduğu
gibi Muhasebe Haftası ve sonrasın-
da da dayanışmamızı, birlikteliği-
mizi artırarak devam ettireceğiz.
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69. Baflkanlar Kurulu topland›
69. Başkanlar Kurulu Toplantısı Ankara’da geniş bir katılımla gerçekleş-
tirildi.  Toplantı’da Kamu Gözetim Kurumu düzenlemeleri ile 1-7 Mart
Muhasebe Haftası Etkinlikleri değerlendirildi.

Altmışdokuzuncu Baş-

kanlar Kurulu Toplan-

tısı geniş bir katılımla

19 şubat tarihinde Ankara’da ger-

çekleştirildi. Toplantının günde-

mini, Kamu Gözetim Kurumu dü-

zenlemeleri ve eğitim duyuruları-

nın değerlendirilmesi ile 1-7 Mart

Muhasebe Haftası etkinlik ve kut-

lamalarının değerlendirilmesi

oluşturdu.

Genel Başkan Nail Sanlı’nın açılış
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konuşmasıyla başlayan toplantı da

Genel Başkan Sanlı, meslek örgü-

tünün gündeminde bulunan konu-

ları paylaşarak yapılan çalışmalar

hakkında bilgi verdi.

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı,

meskenlerdeki büroların faaliyet-

leri ile ilgili sürenin 24 Şubat

2013 tarihinde dolacağını hatırla-

tarak, “13.02.2011 tarih ve 6111

sayılı Bazı Alacakların Yeniden

Yapılandırılması ile Sosyal Sigor-

talar ve Genel Sağlık Sigortası Ka-

nunu ve Diğer Bazı Kanun ve Ka-

nun Hükmünde Kararnamelerde

Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-

nunun 194’üncü maddesinde 3568

sayılı Kanunda düzenleme yapılın-

caya kadar meskenlerdeki bürola-

rın faaliyetlerine devam edeceği,

sürenin ise iki yıl olduğu düzen-

lenmişti. 

6111 sayılı Kanunun 194’üncü

maddesinde öngörülen süre dol-

muş olup, meskenlerdeki muhase-

becilik ve mali müşavirlik bürola-

rı ile ilgili düzenleme yapılması

gerekmektedir. Bunun için bir Ka-

nun tasarısı hazırlayarak, başta

meslek kökenli milletvekillerimiz

olmak üzere, milletvekillerimize

konuyu aktardık ve desteklerini is-

tedik. Bu sıkıntının çözümü ve ya-

sal statüye kavuşması için meslek

yasamızda bu yönde düzenleme

yapılması için çalışma yapıyoruz.

Kapanış tasdikleri ile ilgili bir so-

run yaşanacağını bu düzenleme

uygulamaya girmeden öngördük.

O günlerde bu eleştirimiz dikkate

alınmadı. Kapanış tasdikleri ile il-

gili yeni bir düzenleme ya da erte-

leme yapılmazsa büyük sorun ya-

şanacağı aşikar. Bu sorunu yaşa-

mamak için girişimlerde bulun-

duk. Gümrük ve Ticaret Bakanlı-

ğı’da konuya olumlu bakıyor.

2013 için idari anlamda bir çözüm

bulmak ve sonra da ilgili maddeyi

değiştirmek gerekiyor.”

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, İş sağlığı ve güvenliği konu-

sunda SGK ile işbirliği yaptıkları-

nı ve yedi bölgede toplantılar dü-
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zenlediklerini söyleyerek, “İş gü-

venliği ve sağlığı konusunda mes-

lektaşlarımızın, işverenleri bilgi-

lendirme dışında bir görevi yoktur.

Bu iş bizlerin üstleneceği bir iş

değildir. Bizim görevimiz bilgi

vermek ve yönlendirmektir. SGK

iş sağlığı ve güvenliği konusunda

hizmet veren firmaları akredite

ederek faaliyette bulunmalarına

imkan sağlamalıdır.”

Genel Başkan Sanlı, son bir ay

içerisinde Cumhurbaşkanı Abdul-

lah Gül, Başbakan Yardımcısı Ali

Babacan, Maliye Bakanı Mehmet

Şimşek ve AK Parti Genel Başkan

Yardımcısı Salih Kapusuz’la gö-

rüştüğünü ve mesleki sorunları

anlatarak, çözüm noktasında des-

tek ve katkılarını talep ettiklerini

ifade etti.

Ayrıca Maliye Bakanı Mehmet

Şimşek’in gerçekleştirilecek bir

Başkanlar Kurulu toplantısına ka-

tılarak, Oda başkanlarıyla bir ara-

ya geleceğini söyledi.

Genel Başkan Sanlı, sorunların

çözümü konusunda konuyu bü-

rokrasiden siyasete taşıdıklarını ve

bu sürecin devam ettiğini vurgula-

yarak, “mesleğimiz değişim süre-

ci yaşayan bir dönemden geçiyor.

Sıkıntılı ve zor bir dönem yaşıyo-

ruz. Tüm sıkıntılara rağmen, eği-

timlerimizi, toplantılarımızı, faali-

yetlerimizi en iyi şekilde gerçek-

leştiriyoruz. Kurum ve kuruluş-

larla yakın işbirliğimiz devam edi-

yor. Toplumsal konulara olan du-

yarlılığımız her geçen gün artarak

devam etmektedir. Meslek men-

suplarımızın ihtiyaçlarına yönelik

yazılımımızı geliştirdik.

Bu dönem uluslararası ilişkileri-

mizi en ileriye taşıdığımız ve ulus-

lararası camiada söz sahibi oldu-

ğumuz bir dönem olmuştur. TÜR-

MOB, Uluslararası Muhasebeciler

Federasyonu Yönetim Kurulu’nda

temsil edilmektedir. TÜRMOB,

Avrupa Muhasebeciler Birliği’nin

bu dönem üyesi olacaktır.

Tüm imkansızlıklarımıza rağmen

odalarımıza her türlü desteği ver-

dik.Bir çok Odamızı hizmet bina-

sına kavuşturduk. 

Ücret tarifesi diye bir sorunu orta-

dan kaldırdık. Ücret tarifemiz Res-

mi Gazete’de yayınlandı ve uygu-

lamaya girdi.

Genel Kurulumuzdan geçen ve

yayınlanması sürüncemede kalan

yedi yönetmeliğimizden beşinin

yayınlanmasını sağladık. İki yönet-

meliğin yayınlanması için konuyu

yargıya taşıdık.

Türk Ticaret Kanunu’nun 400 ün-

cü maddesi mesleğimizin en bü-

yük güvencesidir.

TÜRMOB’a yakışan bir Genel

Merkezi bu dönem hizmete suna-

cağız.

TÜRMOB 23 yıldır bir eğitim ku-

rumu gibi çalışmıştır, bu dönem en

büyük eğitim projemizi başarıyla

tamamladık.”

Genel Başkan Sanlı, Kamu Göze-

tim Kurumu ile yaşanan süreç ve

gelişmeler konusunda da bilgi ve-

rerek, “Kişilerin alternatifi olabi-

lir ama kurumların olamaz. Bu dü-

şüncede olanların sonu hüsran

olacaktır. Kurumlar ülkenindir, ki-

şilerin değildir. Kişiler geçici ku-

rumlar kalıcıdır. Herkes bunu bile-

rek hareket etmelidir. TÜRMOB

bu süreçten de, geçmişte olduğu

gibi bugünde güçlenerek anlının

akıyla çıkacaktır, bundan hiç kim-

senin şüphesi olmasın” dedi.

Oda başkanları gündeme ilişkin

yapmış oldukları konuşmalarda

Kamu Gözetim Kurumu ile yaşa-

nan sorunlar konusunda TÜR-

MOB’a güçlü desteklerini iletir-

lerken, 1-7 Mart Muhasebe Hafta-

sı kutlamalarına ilişkin değerlen-

dirmelerde bulundular.
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Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından yapılan düzenlemelerin meslek
mensuplarına aktarılarak, iş sağlığı ve güvenliği konusunda farkındalık
yaratmak amacıyla yedi coğrafi bölgeyi kapsayan 7 ilde eğitim toplantıla-
rı yapıldı.

TÜRMOB ve Sosyal

Güvenlik Kurumu iş

birliği ile gerçekleşti-

rilen ve yedi bölgeyi kapsayan

toplantılar Ankara, İstanbul, İz-

mir, Samsun, Gaziantep, Antalya

ve Erzurum’da gerçekleştirildi.

Toplantıların açılış konuşmasını

yapan TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı, sosyal güvenlik konu-

sunun birkaç yıl öncesine kadar

Türkiye'nin kanayan yaraların-

dan ve çözüm bekleyen konular-

dan biri olduğunu söyledi. 

O günün şartlarında ''ütopik'' ola-

rak değerlendirilen bazı konula-

rın bugün gerçekleştiğini belirten

Sanlı, ''Türkiye'de sosyal güven-

lik konusundaki bütün sorunlar

çözüldü mü, sıkıntılar bitti mi-

Hayır. Ama güzel çalışmalar ya-

pıldı. SGK, son zamanlarda Tür-

kiye'de yapılan önemli oluşum-

lardan birisidir'' dedi. 

Sosyal Güvenlikte farkındalık
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İş sağlığı ve iş güvenliği konusu-

nun önemli olduğunu vurgulayan

Sanlı, bu konuda SGK ile işbirli-

ği içerisinde ''farkındalık yarat-

mak'' amacıyla toplantılar yaptık-

larını hatırlattı.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, 10 yıllık bir hazırlık ve ya-

salaşma süreci geçirdikten sonra

yasalaşan Yeni Türk Ticaret Ka-

nunu'nu oldukça önemsediklerini

anlatarak, kanunun yayınlanması-

nın ardından iş dünyasında eleşti-

ri seslerinin yükseldiğini ifade et-

ti. 

Yeni Türk Ticaret Kanunu'nun ta-

nıtılması için geçen yıl Türkiye

genelinde bu kanunu tanıtan top-

lantılar düzenlediklerini vurgula-

yan Sanlı, şunları kaydetti: “O

toplantılarda öneri ve eleştirileri

aldık. O eleştirilerin 4 noktada

toplandığını hepimiz biliyoruz.

Bir, Türk Ticaret Kanunu'nun ge-

tirdiği cezalar eleştiriliyordu. İki,

işletmelerde kurulacak internet

sitelerinin zorunlu olması eleşti-

rildi. Üç, şirket kasasının ortaklar

tarafından çok rahat kullanılma-

yacağına dair hükümler vardı.

'Biz kendi paramızı kullanamaya-

cak mıyız' dediler. Son olarak şir-

ketin belgelerinde yapılan deği-

şikliklerle ilgili talepler vardı. Bu

talepler yerine göre doğruydu.

Hatta cezalarla ilgili, hürriyeti

bağlayıcı cezalar açısından yeşil

ışık yaktık. 

Ama arkasından hep bir endişe-

mizi ortaya koyduk. 'Bunlar dü-

zeltilirse korkumuz odur ki, Türk

Ticaret Kanunu'nda hiç eleştiri

almayan, ana taşıyıcı kolonların-

dan bazıları da yok edilebilir' de-

dik. Hep endişemizi ortaya koy-

duk. İşte 6335 sayılı kanun, Türk

Ticaret Kanunu'nu değiştiren ya-

sa, korktuğumuzu başımıza geti-

ren bir yasa oldu. Türk Ticaret

Kanunu'nu merkezinden oyna-

tan, felsefesinden uzaklaştıran bir

değişiklik oldu. En büyük zararı
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hiç eleştiri almayan bağımsız de-

netim aldı.'' dedi.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK)

Sigorta Primleri Genel Müdürü

Cüneyt Olgaç, TÜRMOB ve

SGK tarafından düzenlenen ''İş-

veren Uygulamaları, İş Sağlığı ve

Güvenliği'' konulu toplantılarda,

sosyal güvenlik reformuyla bir-

likte zihinsel bir değişim ve dö-

nüşüm yaşandığını söyledi. 

''SGK'nın prim gelirlerinin,

2009'da yüzde 63'ler seviyesinde

olan giderlerini karşılama oranı,

2012 sonunda yüzde 78,3 seviye-

sine kadar çıktı'' diyen Olgaç, bu-

nun da kayıt dışı istihdamla mü-

cadelenin önemini gösterdiğini

dile getirdi. 

SGK Kayıt Dışı İstihdamla Mü-

cadele Daire Başkanı Yakup Sün-

gü de kayıt dışı istihdamı, ''çalı-

şanların SGK'ya hiç bildirilme-

mesi, gün sayılarının eksik bildi-

rilmesi ve alınan ücretin eksik

bildirilmesi'' olarak tanımladı. 

2002'de yüzde 52,1 olan kayıt dı-

şı istihdam oranının geçen yılın

kasım ayı sonu itibarıyla yüzde

38,5'a gerilediğini aktaran Sün-

gü, ''Bu çok önemli. Bir puanlık

düşüşün bize katkısı 650 milyon

TL'' diye konuştu. 
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Torba Kanun tasarısı TBMM’de

GGümrük Kanunu ile

Bazı Kanun ve Ka-

nun Hükmünde Ka-

rarnamelerde Değişiklik Yapılma-

sına Dair Kanun Tasarısı TBMM

Başkanlığı’na sunuldu. 

TBMM Başkanlığı’na sunulan

“Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun

ve Kanun Hükmünde Kararname-

lerde Değişiklik Yapılmasına Dair

Kanun Tasarısı” vergi usul kanu-

nunda teminat uygulaması hakkın-

da ayrıntılı düzenlemelere yer ve-

riliyor. 

Tasarıyla ayrıca Türk Ticaret Ka-

nunu'nun 64’üncü maddesinde yer

alan yevmiye defteri kapanışlarıy-

la ilgili düzenleme, “Yevmiye

defterinin kapanış onayı, izleyen

faaliyet döneminin altıncı ayının

sonuna kadar, yönetim kurulu ka-

rar defterinin kapanış onayı ise iz-

leyen faaliyet döneminin birinci

ayının sonuna kadar notere yaptırı-

lır” şeklinde yenileniyor. Gümrük

ve Ticaret Müfettişleri ve Müfet-

tiş Yardımcılarının mesleğe alın-

maları, yetiştirilmeleri, yeterlik sı-

navları, görev, yetki ve sorumlu-

lukları ile Başkanlığın çalışma

usul ve esaslarının yönetmelikle

düzenleneceği kaydediliyor. Tasa-

rıda Gümrük ve Ticaret Uzman

Yardımcılığına alınmayla ilgili dü-

zenlemeler de bulunuyor.

Tasarıyla Vergi Usul Kanunu’nun

“İşe Başlamayı Bildirme” başlıklı

153’üncü maddesinden sonra gel-

mek üzere “Teminat Uygulaması”

başlıklı 153/A maddesi ekleniyor.

“Başkaca bir ticarî, zira-

î ve meslekî faaliyeti olmadığı hal-

de münhasıran sahte belge düzen-

lemek amacıyla mükellefiyet tesis

ettirdiğinin vergi incelemesine

yetkili olanlarca düzenlenen rapor

ile tespit edilmesi ve mükellefiyet

kaydının devamına gerek görülme-

diğinin raporda belirtilmesi üzeri-

ne işi bırakmış addolunan ve mü-

kellefiyet kayıtları vergi dairesince

terkin edilenlerden, serbest mes-

lek erbabının, şahıs işletmelerinde

işletme sahibinin, adi ortaklıklar-

“Gümrük Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı” TBMM Başkanlığı’na su-
nuldu. Tasarı 3568 sayılı meslek yayasından, defterlerin kapanış tasdiki-
ne kadar her alanda düzenleme yapıyor.
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da ortaklardan her birinin, ticaret

şirketlerinde; şirketin, kanuni

temsilcilerinin, yönetim kurulu

üyelerinin, şirket sermayesinin as-

gari yüzde 10'una sahip olan ger-

çek veya tüzel kişilerin ya da bun-

ların asgari yüzde 10 ortağı olduğu

veya yönetiminde bulundukları te-

şebbüslerin, tüzel kişiliği olma-

yan teşekküllerde bunları idare

edenlerin veya düzenlenen rapor-

da fiillerin işlenmesinde bilfiil bu-

lundukları tespit edilenlerin işe

başlama bildiriminin alınması ha-

linde, bunlar adına mükellefiyet

tesis edilebilmesi için işe başlama

bildiriminde bulunanların ve mü-

kellefiyeti terkin edilenlerin tüm

vergi borçlarının ödenmiş ve 6183

sayılı Kanun'un 10 uncu maddesi-

nin birinci fıkrasının (1), (2) ve (3)

numaralı bentlerinde sayılan nev'i-

den 50.000 Türk Lirasından az ve

1.000.000 Türk Lirasından fazla

olmamak üzere teminat verilmiş

olması şarttır” denilen maddede,

sahte belge düzenleme fiilini işle-

dikleri vergi incelemesine yetkili

olanlarca mükellef hakkında yapı-

lan inceleme neticesinde düzenle-

nen raporla tespit edilenlerden bu

durumları kesinleşenlerin, keyfi-

yetin vergi dairesinin kayıtlarına

girdiği tarihten itibaren bir ay

içinde 6183 sayılı Kanun'un 10 un-

cu maddesinin birinci fıkrasının

(1), (2) ve (3) numaralı bentlerin-

de sayılan nev'iden 25 bin TL’den

az ve 500 bin TL’den fazla olma-

mak üzere yazıyla otuz gün içeri-

sinde teminat göstermesinin iste-

neceği belirtiliyor. 

Düzenleme, verilen sürede şartla-

rın yerine getirilmemesi halinde,

istenilen teminat tutarının verilen

sürenin son günü vade tarihi ola-

rak kabul edilmek suretiyle mü-

kellef adına teminat alacağı olarak

tahakkuk ettirilmesini öngörüyor.

Ayrıca tahakkuk ettirilen teminat

alacağının, mükelleften 6183 sayı-

lı Kanun uyarınca gecikme zammı

tatbik edilerek takip ve tahsil edil-

mesi de madde kapsamında öngö-

rülüyor. 

Maddede Serbest Muhasebecilik,

Serbest Muhasebeci Mali Müşa-

virlik ve Yeminli Mali Müşavirlik

Kanunu kapsamında faaliyette bu-

lunan meslek mensuplarından bu

maddenin birinci fıkrasında sayı-

lan haller dolayısıyla mükellefiye-

ti terkin edilenlerin bu fiillerine

iştirak ettiği inceleme raporuyla

tespit edilenler hakkında üç yıl sü-

reyle geçici olarak mesleki faali-

yetten alıkoyma cezası uygulan-

ması düzenleniyor. Sürenin sonun-

da, meslek mensubunun tekrar fa-

aliyete başlamak istemesi halinde

kendisinden bir ay içinde 6183 sa-

yılı Kanun'un 10 uncu maddesinin

birinci fıkrasının (1), (2) ve (3) nu-

maralı bentlerinde sayılan nev'i-

den 25 bin Türk Lirası'ndan az ve

500 bin Türk Lirasından fazla ol-

mamak üzere yazıyla teminat iste-

necek. Maddede ayrıca “3568 sa-

yılı Kanun kapsamında faaliyette

bulunan meslek mensuplarından

dördüncü fıkrada sayılan fiile işti-

rak ettiği inceleme raporu ile tes-

pit edilen ve bu durumu kesinle-

şenlerden beşinci fıkrada yer veri-

len esaslar dahilinde teminat iste-

nir. Verilen sürede teminatın gös-

terilmemesi halinde dördüncü fık-

ranın ilgili hükmüne göre işlem

yapılır. 

Birinci, ikinci ve üçüncü fıkralar-

da sayılan hallerde teminat alın-

masını takip eden takvim yılının

başından itibaren üç yıl içinde,

sahte veya muhteviyatı itibarıyla

yanıltıcı belge kullanılması hariç

359 uncu maddede sayılan fiiller-

den herhangi birinin işlenmediği-

nin tespit edilmesi halinde; dör-

düncü fıkrada sayılan hallerde ise

teminat alınmasını takip eden tak-

vim yılının başından itibaren beş

yıl içinde sahte veya muhteviyatı
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itibarıyla yanıltıcı belge kullanıl-

ması hariç 359 uncu maddede sa-

yılan fiillerden herhangi birinin iş-

lendiğinin tespit edilmemesi ha-

linde alınmış olan teminat başkaca

vergi borcu bulunmaması kaydıyla

mükellefe iade edilir” deniyor. 

Söz konusu fiillerin işlenmiş ol-

duğunun tespit edilmesi halinde;

fiil birinci fıkra kapsamında ise

mükellefiyet 160’ıncı maddenin

üçüncü fıkrasına göre terkin edile-

cek, terkin tarihi itibarıyla öden-

memiş vergi borçlan ile işlenmiş

olan fiillerden doğan vergi borcu

alınan teminattan mahsup edile-

cek. Fiil dördüncü fıkra kapsamın-

da ise vergi borçları ile işlenen fi-

ilden doğan vergi borçları teminat-

tan mahsup edilecek, ayrıca mü-

kelleften mezkur fıkra hükmünce

yeniden teminat istenecek. Verilen

sürede teminatın gösterilmemesi

halinde dördüncü fıkranın ilgili

hükmüne göre işlem yapılacak. 

359’uncu maddede sayılan fiilleri

işledikleri veya bu fiillere iştirak

ettikleri vergi incelemesine yetkili

olanlarca düzenlenen raporla tes-

pit edilenlerden bu durumları ke-

sinleşenler ile birinci, ikinci ve

üçüncü fıkraların kapsamına giren-

ler veya bu fiillere iştirak edenler,

fiilin işlendiği tarihten itibaren

beş yıl süreyle hiçbir surette vergi

teşvik ve desteklerinden yararla-

namayacak. Söz konusu fiilin iş-

lendiği tarihten sonra herhangi bir

vergi teşvik ve desteğinden yarar-

lanılmış olunması halinde, bu tu-

tarlar vergi ziyanı cezası kesilerek

tarh edilecek. Fiil tüzel kişilik ve-

ya tüzel kişiliği olmayan teşekkül

bünyesinde işlenmişse, bu fıkra

hükümleri fiilleri işleyenlerin ya-

nısıra bunlar hakkında da uygula-

nacak. Bu madde hükümlerine gö-

re istenecek teminat tutarı; düzen-

lenmiş olan sahte belgelerde yer

alan tutarların toplamı, faaliyet

alanı, mükellefin hukuki statüsü,

faaliyette bulunulan il veya bölge,

vergi borcu toplamı, fiilin tekrar

edip etmediği gibi kıstaslar esas

alınarak Maliye Bakanlığınca be-

lirlenecek usul ve esaslara göre,

vergi dairesi müdürünün yazılı ta-

lebine istinaden defterdar ve/veya

vergi dairesi başkanı tarafından ta-

yin edilecek. 

Gümrük Kanunu’na eklenen

218/A maddesiyle Bakanlığın

Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçeve-

sinde Yaptırılan yatırımların devir-

lerin yöntemini, değer tespit ko-

misyonu ve görevlendirme komis-

yonu üyelerini, bu komisyonların

çalışma usul ve esasları ile diğer

hususları belirlemeye Bakan’ın

yetkili olduğu ifade edildi. Tasa-

rıyla Gümrük müşavir yardımcısı

olabilmek için “Staj amacıyla bir

gümrük müşavirinin yanında 3 yıl

çalışmış olma” şartı da “1 yıla” in-

diriliyor. Ayrıca düzenlemenin

mevcut halinde gümrük idaresin-

de 10 yıl çalışıp bunun “3 yılını”

şube müdürü olarak geçirenlere

tanınan staj koşuluna tabi tutul-

maksızın gümrük müşavirliği sına-

vına giriş hakkını düzenleyen

maddede yer alan süre sınırı “2 yı-

la” düşürülüyor. 

Tasarıyla ayrıca Özel Tüketim

Vergisi Kanunu’nun 13 üncü mad-

desine “213 sayılı Vergi Usul Ka-

nunu'nun mükerrer 257’nci mad-

desinin verdiği yetki uyarınca kul-

lanılma zorunluluğu getirilen özel

etiketi veya işareti olmayan özel

tüketim vergisine tabi malların bu-

lundurulduğunun tespit edilmesi

halinde; müteselsilen sorumlu ol-

mak üzere, bu malları bulunduran-

lar ile ithal veya imal edenlere;

malların tespit tarihindeki emsal

bedeli veya miktarı üzerinden 11

inci maddedeki esaslara göre özel

tüketim vergisi re'sen tarh edilir.

Bu tarhiyata ayrıca vergi ziyanı

cezası uygulanır” düzenlemesi ek-

lendi. 
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G-20 maliye bakanları ve merkez bankası guvernörlerine Uluslararası Pa-
ra Fonu tarafından sunulan raporda, “Finansal piyasalar harekete geçti
ve istikrara yönelik kısa vadeli riskler daha iyi politikalar karşısında rahat-
ladı, fakat bu aktiviteye çok yavaş ilerliyor” değerlendirmesi yapıldı. 

IMF’nin G-20 maliye ba-

kanları ve merkez bankası

guvernörlerine sunduğu

raporda, “Finansal piyasalar ha-

rekete geçti ve istikrara yönelik

kısa vadeli riskler, daha iyi poli-

tikalar karşısında önemli ölçüde

rahatladı, fakat bu aktiviteye

çok yavaş çevriliyor. Euro böl-

gesindeki kararlı eylemler ve

ABD küresel toparlanmanın

önündeki en acil tehditleri sınır-

ladı” değerlendirmesi yapıldı.

IMF, Türkiye'de orta vadeli he-

deflerin dışsal ayarlamaları des-

tekleme amacıyla daha iddialı

olması gerektiğini savundu.

IMF Türkiye’nin bu yıl yüzde

3.4, gelecek yıl ise yüzde 4.2 bü-

yüyeceğini öngördü.

Uluslararası Para Fonu

(IMF)'nun Moskova’da yapılan

G-20 maliye bakanları ve mer-

kez bankası guvernörleri toplan-

tısı için hazırladığı “Küresel

Beklentiler ve Politika Zorluk-

ları” başlıklı rapora göre, Türki-

ye bu yıl yüzde 3.4 GSYİH artı-

şı sağlayacak. 2013’te, dördün-

cü çeyrekler itibarıyla büyüme

ise yüzde 3.7 olacak. 

Kasım'daki G-20 bakanlar top-

lantısında IMF Türkiye'nin bu yıl

yüzde 3.5 büyüyeceğini tahmin

etmişti. Türkiye 2014’te yüzde

4.2 büyüyecek. 2014’te dördün-

cü çeyrekler itibarıyla büyüme

rakamı da yüzde 4.5’e ulaşacak. 

Raporda gelişmekte olan ekono-

miler arasında politika gerekli-

liklerinin farklılık göstereceği

IMF: 

Türkiye yüzde 3.4 büyüyecek
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belirtilirken “Etkinliğin yavaş-

lamasına ilişkin kısa vadeli risk-

lerle birlikte genel zorluk, orta

vadeli büyüme dinamikleri kriz

öncesine oranla daha az elveriş-

li görünürken, politika olanakla-

rının yeniden inşası” denildi ve

Türkiye’den söz edilip şu örnek

verildi: “Mali tamponlar zaman

içinde yeniden kurulmalı. Yük-

selen ekonomilerin genellikle

gelişmiş ülkelere göre daha dü-

şük kamu borcu varken, bu eko-

nomilerin büyük çoğunluğunda

sağlıklı borç dinamiği, geniş öl-

çüde faiz dışı bütçe açıklarına

karşın borç oranlarının sabit kal-

masına izin veren negatif faiz ar-

tış farklılıklarına bağlı. 

Bu nedenle mali pozisyonlar,

aşağı yönlü dış riskler iç denge-

sizlik risklerine karşı dengele-

nirken güçlendirilmeli. Orta va-

deli mali hedefler kimi ülkeler-

de (örn. Rusya: petrol dışı açığı

azaltmak için; Türkiye: dışsal

ayarlamaları desteklemek için)

daha iddialı olmalıdır, Hindistan

daha iyi bir orta vadeli konsoli-

dasyona çapalanmak için temel

mali reformlar yapmaya muh-

taçken Brezilya’da politika var

olan çerçevelere gömülü kalma-

lıdır. Aksine, yeterli mali olanak-

lara sahip ekonomiler (örn.

Çin), tüketim aşağı yönlü riskle-

re yol açarsa, ekonominin yeni-

den dengelenmesi ihtiyacını ko-

laylaştırmak üzere isteğe bağlı

mali teşvikten yararlanabilir-

ler.” 

IMF’nin Moskova’da maliye

bakanları ve merkez bankası gu-

vernörleri toplantısı için hazırla-

dığı raporun özeti şöyle: 

-finansal piyasalar harekete geç-

miş ve kısa vadeli istikrar riskle-

ri daha iyi politikalara karşılık

vererek rahatlamış durumda fa-

kat bu, aktiviteye çok yavaş

çevriliyor: Euro bölgesinde ka-

rarlı hareketler ve ABD, küresel

toparlanmanın önündeki en acil

tehditleri sınırladı. Finansal pi-

yasalar harekete geçti ve hisse

senedi fiyatlarında oynaklık kriz

öncesi düzeylere düştü. Bunun-

la birlikte ana göstergeler reel

aktivitenin, daha rahat finansal

koşulların ekonomiye daha ge-

niş biçimde iletilmesi zaman

alacakken, sadece tedrici biçim-

de güçleneceğini ortaya koyu-

yor. 

-iyileşen ekonomiye ve daha iyi

politikalara karşın aşağı yönlü

riskler sürüyor: Riskler, Euro

bölgesinde ekonomi politikası

uygulamalarının duraksama po-

tansiyeli, ABD ve Japonya’da

sürdürülemez kamu finansmanı

ve yükselen ekonomilerde ek

büyümeye ilişkin hayal kırıklık-

larıyla bağlantılı. Ancak daha iyi

finansal koşullar ve güvenden

kaynaklanan yukarı yönlü risk-

ler de (upside risks) bulunuyor. 

-politika üretenler çabalarını ya-

vaşlatmayı göze alamaz: Kısa

vadeli tehditlerden sakınılsa da

önemli orta vadeli zorluklar de-

vam ediyor. Alınması zorunlu

önlemler geniş ölçüde değişme-

den duruyor. 

a)Euro bölgesi gerçek bir eko-

nomik ve parasal birliğe doğru

ilerlemeli. Finansal parçalan-

mışlığı eski haline getirmek, pa-

ra politikası iletiminin iyileşti-

rilmesi için de esastır. Bu, daha

büyük bir mali entegrasyonla

birlikte bir bankacılık birliğine

doğru karmaşık bir ilerleme sağ-

lamayı gerektirecek. 

b)Gelişmiş ekonomilerde mali

konsolidasyonun, uyumlu para
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politikalarıyla desteklenmek su-

retiyle, sürdürülebilir ve tedrici

adımlarla sürmesi gerekiyor. 

c)Yükselen ekonomiler için po-

litika karşılıkları farklılık göste-

riyor. Ekonomik etkinliğin dü-

şüşüne ilişkin kısa vadeli risk-

lerle birlikte genel zorluk, mali

olanakların yeniden inşa edil-

mesi. Bazı yükselen ekonomile-

rin gücü -diğerleri için tedricen

sıkılaştırma gerekebilecekken-

şimdiki para politikası düzenini

korumaya yetebilir. Güçlü ser-

maye akışına sahip ya da hala

yüksek kredi büyümesi yaşayan

ülkelerde sektörel aşırılıkları

frenlemek için denetleyici ve

makro ihtiyati önlemler uygu-

lanmalı.”
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Cari açık geriledi

Merkez Bankası ta-

rafından açıkla-

nan, 2012 yılı

ocak-aralık dönemine ilişkin

ödemeler dengesi verilerine gö-

re, 2012 yılında cari işlemler açı-

ğı, bir önceki yıla göre 28 milyar

352 milyon dolar azalarak 48

milyar 867 milyon dolara gerile-

di.

Bu gelişmede, dış ticaret açığının

23 milyar 537 milyon dolar aza-

larak 65 milyar 602 milyon do-

lara gerilemesi, hizmetler den-

gesinden kaynaklanan net gelir-

lerin 3 milyar 929 milyon dolar

artarak 21 milyar 932 milyon

dolara ulaşması ve gelir denge-

sinden kaynaklanan net giderle-

rin de 1 milyar 247 milyon dolar

azalarak 6 milyar 594 milyon

dolara gerilemesi etkili oldu. 

Hizmetler dengesi kalemi altın-

daki turizm gelirleri, bir önceki

yıla göre 421 milyon dolar tuta-

rında artarak 23 milyar 441 mil-

yon dolara ulaşırken, turizm gi-

derleri 924 milyon dolar tutarın-

da azalarak 4 milyar 52 milyon

dolara geriledi. 

Yatırım geliri dengesinin altında

yer alan doğrudan yatırımlar,

portföy yatırımları ve faizlerden

oluşan diğer yatırımlarda ger-

çekleşen toplam net çıkış, bir ön-

ceki yıla göre 1 milyar 299 mil-

yon dolar tutarında azalarak 6

milyar 379 milyon dolara gerile-

di. 

Yurt dışında yerleşik kişilerin

yurt içinde yaptıkları net yatırım-

lar bir önceki yıla göre 3 milyar

660 milyon dolar azalarak 12

milyar 387 milyon dolara gerile-

di. 

Merkez Bankası ödemeler den-

gesi verilerine göre, yurt dışında

yerleşik kişilerin yurt içinde

yaptıkları net yatırımlar bir önce-

ki yıla göre 3 milyar 660 milyon

dolar azalarak 12 milyar 387

Türkiye'nin 2012 yılı cari işlemler açığı, geçen yılın aynı dönemine göre
28 milyar 352 milyon dolar azalarak 48 milyar 867 milyon dolara gerile-
di.
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milyon dolara gerilemesine rağ-

men, yurt dışı yerleşiklerin net

gayrimenkul yatırımları 623 mil-

yon dolar artarak 2 milyar 636

milyon dolara yükseldi. 

Yurt içinde yerleşik kişilerin

yurt dışında yaptıkları net yatı-

rımlar 1 milyar 737 milyon dolar

artarak 4 milyar 86 milyon dolar

tutarında gerçekleşti. 

Yurt dışında yerleşik kişiler his-

se senedi piyasasında aralık ayın-

daki 852 milyon dolar tutarında

net alımla birlikte toplam 6 mil-

yar 274 milyon dolar net alım

yaptı. Söz konusu piyasada bir

önceki yıl 986 milyon dolar net

satış gerçekleşmişti. 

Yurt dışı yerleşikler aralık ayın-

daki 1 milyar 837 milyon dolar

tutarında net devlet iç borçlanma

senetleri alımı ile birlikte toplam

16 milyar 835 milyon dolar alım

gerçekleşti. 

Yurt dışında gerçekleştirilen tah-

vil ihraçlarıyla ilgili olarak ban-

kalar, aralık ayındaki 1 milyar

415 milyon dolar tutarındaki ye-

ni ihraçla birlikte 2012 yılında 8

milyar 625 milyon dolar tutarın-

da net borçlanma gerçekleştirdi.

Bir önceki yıl bankaların gerçek-

leştirdiği tahvil ihracı 2 milyar

797 milyon dolar oldu. 

Bankaların yabancı para ve Türk

Lirası cinsinden efektif ve mev-

duat varlıkları, Türk Lirasındaki

1 milyar 660 milyon dolar tuta-

rındaki artışa karşılık yabancı pa-

radaki 4 milyar 293 milyon dolar

tutarındaki azalışın etkisiyle,

2012 yılında 2 milyar 633 mil-

yon dolar düşüş kaydetti. 

Öte yandan, diğer sektörlerin

yurt dışındaki mevduatı, Ulusla-

rarası Ödemeler Bankası (BIS)

tarafından yayımlanan üçüncü

çeyrek verilerinin de dahil edil-

mesiyle 2012 yılında 1 milyar

976 milyon dolar artış gösterdi. 

Hükümet, yurt dışı piyasalar ve

diğer uluslararası kuruluşlardan

(IMF dahil) sağlanan uzun vade-

li kredilerle ilgili olarak 2 milyar

145 milyon dolar net geri öde-

mede bulundu. 

Bankacılık sektörünün net kredi

kullanımı, bir önceki yıla göre 8

milyar 260 milyon dolar azala-

rak 4 milyar 267 milyon dolar

olmuşken, diğer sektörlerin net

kredi kullanımı 748 milyon dolar

azalarak 6 milyar 373 milyon

dolar oldu. 

Yurt dışında yerleşik Türk vatan-

daşlarınca Merkez Bankası nez-

dinde açılan mevduat hesapların-

da 2 milyar 244 milyon dolar net

çıkış gerçekleşti. 

Yurt dışı bankaların yurt içi ban-

kalar nezdinde tuttukları yabancı

para mevduatları 5 milyar 229

milyon dolar, Türk Lirası mev-

duatları da 1 milyar 884 milyon

dolar artış kaydetti. 

Bir önceki yıl 1 milyar 813 mil-

yon dolar azalış gösteren rezerv

varlıkların içinde bulunan resmi

rezervler, 2012 yılında 20 milyar

814 milyon dolar arttı. 

Cari işlemler hesabı, 2012 yılı

Aralık ayında bir önceki yılın ay-

nı ayına göre yüzde 29.8 oranın-

da azalışla 4 milyar 658 milyon

dolar açık verdi. Cari işlemler

açığı 2011 yılı Aralık ayında 6

milyar 631 milyon dolar düze-

yinde gerçekleşmişti. 

Yatırım geliri dengesinin altında

yer alan doğrudan yatırımlar,

portföy yatırımları ve faizlerden

oluşan diğer yatırımlarda ger-

çekleşen toplam net çıkış, bir ön-

ceki yıla göre 1 milyar 299 mil-

yon dolar tutarında azalarak 6

milyar 379 milyon dolara gerile-

di. 
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Bankacılık sektörü
yılı 23,6 milyar lira karla kapattı

Bankacılık Düzenleme

ve Denetleme Kuru-

mu (BDDK) Başkanı

Mukim Öztekin, bankacılık sek-

törünün 2012 yılını 23,6 milyar

lira net karla tamamladığını bil-

dirdi.

BDDK Başkanı Mukim Öztekin,

Ekonomi Muhabirleri Derne-

ği'nde (EMD) düzenlediği sohbet

toplantısında, 1 Ocak 2013 tari-

hinde yayımlanan Bakanlar Ku-

rulu Kararları ile mevduata uygu-

lanan stopaj ve ödenecek faize

ilişkin mevduatın vadesinin uza-

masını teşvik edici düzenlemeler

yapıldığını anımsatarak, bu dü-

zenlemelerin olası etkilerinin gö-

rülmesi için erken olmakla bir-

likte, mevduatın/katılım hesapla-

rının ortalama vadesinin uzaması-

na katkı sağlayabileceğinin de-

ğerlendirildiğini söyledi.

Küresel krizle birlikte yatırımcı-

ların risk iştahlarının azalması ve

güvenli yatırım araçlarına olan ta-

lebin artmasının altın fiyatlarında

2008-2012 döneminde ciddi artış

görülmesine yol açtığını ifade

eden Öztekin, bu dönemde altının

ons değerinin dolar bazında yak-

laşık 2 kat yükseldiğini belirtti. 

Türkiye'de büyüklüğünü herke-

sin farklı tahmin ettiği ama hatırı

sayılır bir miktarda olduğu bili-

nen bir ''yastık altı altın'' olgusu

bulunduğuna işaret eden Özte-

kin, bunların ekonomiye kazandı-

rılması için birtakım çalışmalar

yapıldığını ve yapılmaya devam

edildiğini dile getirdi. Öztekin,

bu kapsamda, bankaların, gerçek

49 bankadan 37'sinin karında, son bir yıllık dönemde artış gerçekleşti.
Bankacılık hizmet gelirleri ile kredilerden alınan ücret ve komisyonlar,
yüzde 12,5'lik artışla 19,2 milyar lira oldu. 2013'te sektörün toplam aktif-
lerinin yüzde 16 civarında artacağını, kredilerin ve mevduatın artış hızı-
nın sırasıyla yüzde 15 ve yüzde 13 olacağını öngörüyor.
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ve tüzel kişiler adına, altın, gü-

müş ve platinin fiziken teslimi-

nin yanında bankalarca satışı ya-

pılmak suretiyle de vadeli veya

vadesiz olarak altın, gümüş ve

platin depo hesabı açabilme ola-

nağına kavuştuklarını kaydetti. 

Yükselen altın fiyatlarının yanı sı-

ra kıymetli maden depo hesapları

hakkındaki söz konusu mevzuat

değişikliğinin olumlu etkisiyle

sektörde altın mevduatına olan il-

ginin özellikle 2011 yılının ikinci

yarısıyla birlikte yükseldiğine

işaret eden Öztekin, şöyle ko-

nuştu: ''Bankalarımız da çeşitli

şubelerinde yaptıkları altın topla-

ma günleri ile sürece destek ver-

mişlerdir. Ayrıca Merkez Banka-

sı'nın 2011 yılı Ekim ayından iti-

baren kıymetli maden depo he-

sapları hariç yabancı para zorunlu

karşılıkların yüzde 10'una kadar

kısmının altın, kıymetli maden de-

po hesapları için ise tamamının

altın cinsinden tutulabilmesi im-

kanı tanıması, aynı imkanın 2011

Kasım ayından itibaren TL zorun-

lu karşılıklar için de getirilmesi

ve muhtelif kararlarla yüzde 30'a

kadar yükseltilmesi, bankalar açı-

sından altın mevduatı toplamanın

cazibesini artırmıştır. Sektörde al-

tın mevduatı kıymetli maden de-

po hesapları içerisinde izlenmek-

te olup, bu hesabın tamamına ya-

kını altın mevduatından oluşmak-

tadır. 

Aralık 2012 itibarıyla sektörün

kıymetli maden depo hesapları

toplamı 21 bankaya ait olup 10,7

milyar dolar tutarındadır. Banka-

lar arası kıymetli maden depo he-

sapları hariç tutulduğunda sektör

mevduatının yüzde 2,4'ü kıymetli

maden depo hesaplarından oluş-

maktadır. 2011 yılında çok ciddi

artış gösteren kıymetli maden de-

po hesaplarının artış hızında, altın

artışının hız kesmesiyle bir ya-

vaşlama olmuştur. Bildiğiniz gi-

bi son yıllarda bankalarımız ara-

sında popüler olan bir diğer fon

kaynağı da menkul kıymet ihraç-

larıdır. Bankaların 2012 yılında

özellikle menkul kıymet ihraçla-

rını ciddi ölçüde arttırdıkları gö-

rülmektedir.'' 

Öztekin, Aralık 2011'de yabancı

kaynaklar toplamında yüzde 1,9

paya sahip olan ihraç edilen men-

kul kıymetlerin payının 2012 yılı

sonunda yüzde 3,2'ye yükseldiği-

ni, bu yolla sağlanan borçlanma

miktarının 2012 yılında 19,4 mil-

yar lira (yüzde 105,2) artarak

76,4 milyar liralık mevduat artı-

şından sonra, yıl içinde başvuru-

lan ikinci önemli yabancı kaynak

olduğunu söyledi. 

Öztekin, gelişmiş ülke merkez

bankalarının genişletici para poli-

tikalarına devam ettikleri 2012

yılında, Türkiye'de yaşanan

olumlu makroekonomik geliş-

melerin, sektörün küresel piyasa-

lardan sağladığı fon miktarını ar-

tırdığını ifade etti. 

Sektörün yurtdışı bankalardan te-

min ettiği borçların toplamının,

yılsonuna göre yüzde 13,3 ora-

nında artış göstererek Aralık 2012

itibarıyla 110,6 milyar dolara

yükseldiğini bildiren Öztekin, bir

yandan da bankaların borçlandığı

kaynakların ülke bazında çeşit-

lendiğini söyledi. Öztekin, ''Ör-

neğin 2010 yılında bankalarımızın

fon sağladığı kuruluşların yüzde

49,7'si Avro Bölgesi'nde iken bu

oran 2012 yılında yüzde 35,6'ya

gerilemiştir. Aynı dönemde Kör-

fez ülkelerinin, İsviçre'nin ve Ja-

ponya'nın paylarında ise artış

gözlenmiştir. Bankalarımız çok

çeşitli coğrafyalardan, artan tu-

tarlarda fon temin edebilmekte-

dirler. Bu da dünya çapında Türk

Bankacılık Sektörü'ne duyulan
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güvenin bir işareti olarak algılan-

malıdır. Diğer taraftan fonlama

yapısındaki değişikliklerin sektö-

rümüz ve bankalarımız üzerinde-

ki etkilerinin likidite stres testleri

ile de kurumumuzca yakından ta-

kip edildiğini belirtmek isterim''

diye konuştu. 

Türk Bankacılık Sektörü'nün gü-

cünün, kaliteli ve seyyal aktif ya-

pısının yanında güçlü özkaynak-

larından geldiğini vurgulayan

Öztekin, sektörün özkaynakları-

nın 2012 yılında yüzde 25,7 yani

37,2 milyar lira artarak 181,8

milyar liraya ulaştığını bildirdi. 

Öztekin, bu dönemde özkaynak-

lardaki artışın temel belirleyicile-

rinin faiz oranlarındaki düşüşe

paralel olarak menkul değerler

değer artış fonunda gözlenen ar-

tış ile dağıtılmayarak bünyede bı-

rakılan geçmiş yıllar karları oldu-

ğunun altını çizerek, ''Uzun dö-

nemli ve kümülatif gelişimlere

bakıldığında, sektörün toplam ak-

tif ve özkaynak büyüme oranları-

nın birbirine yakın olduğu görül-

mekle birlikte son 5 çeyrektir öz-

kaynaklardaki artışın toplam ak-

tiflerdeki artışı aşmış olduğu dik-

kat çekmektedir'' dedi. 

Bu durumun sektörün mali yapı-

sını güçlendiren ve sermaye ye-

terliliğini de artıran bir gelişme

olması bakımından olumlu değer-

lendirildiğini dile getiren Özte-

kin, yılın son çeyreğinde sektörün

toplam aktifleri yüzde 4,8 büyür-

ken, özkaynakların yüzde 8,1 art-

tığını belirtti. Öztekin, Temmuz

2012 döneminden itibaren Basel

II düzenlemelerinin yürürlüğe

girdiği sektörde, sermaye yeterli-

liği rasyosunun (SYR) yılsonuna

göre 1,3 puan, son çeyrekte ise

1,4 puan artarak yüzde 17,9 dü-

zeyinde gerçekleştiğini kaydetti. 

Bankacılık sektörünün 2012 yılını

23,6 milyar lira net karla tamam-

ladığını bildiren Öztekin, sektö-

rün dönem net karının, faiz dışı

gelir gider dengesindeki gerile-

meye karşın, esas olarak yükse-

len net faiz marjı nedeniyle önce-

ki yılın aynı dönemine göre 3,8

milyar lira yükseldiğini belirtti.

Öztekin, şu bilgileri verdi: ''Sek-

törde faaliyet gösteren 49 banka-

dan 37'sinin karında, son bir yıllık

dönemde artış gerçekleşmiş,

2012 yılının son çeyreğinde yeni

bir banka sisteme dahil olmuştur.

Önceki yılın aynı dönemine göre,

faiz gelirlerinde yüzde 24,7, faiz

giderlerinde ise yüzde 18 oranın-

da artış gerçekleşmiştir. 

Aralık 2011-2012 döneminde, fa-

iz dışı gelir kalemlerinden banka-

cılık hizmet gelirleri ile krediler-

den alınan ücret ve komisyonlar,

yüzde 12,5'lik  artışla 19,2 milyar

lira olarak gerçekleşmiştir. Kre-

dilerden elde edilen ücret ve ko-

misyonların yüzde 59'u nakdi

kredilerden, kalan kısmı gayri-

nakdi kredilerden elde edilmiştir.

Bu dönemde, esas olarak, işletme

giderlerinin ise yüzde 14,3 ora-

nında artış gösterdiği görülmek-

tedir. Son bir yıllık dönemde, re-

po maliyeti bir miktar artmasına

karşın, menkul kıymet getirisinin

yükselmesi, bankalardan yapılan

borçlanma maliyetinde kayda de-

ğer bir değişiklik oluşmaması,

hem Türk parası cinsinden hem

de yabancı para cinsinden kredi

getirisi-mevduat maliyeti marjı-

nın artması, bankacılık sektörü-

nün net faiz gelirlerinde artışa

yol açmış, bu da net faiz marjının

yükselmesine neden olmuştur.

Bu çerçevede, net faiz marjı, in-

celenen dönemde 0,6 puan yük-

selerek Aralık 2012'de yüzde 4,1

seviyesine ulaşmıştır.
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Bankaların Takipteki

alacakların, 2011 yıl

sonuna göre 4,4 mil-

yar lira (yüzde 23,4) artarak Ara-

lık 2012 itibarıyla 23,4 milyar lira

seviyesine yükseldiğini kaydeden

BDDK Başkanı Öztekin, takipte-

ki alacaklardaki artışta esas itiba-

rıyla 2010 ve 2011 yıllarında çok

güçlü artış gösteren kredilerin

yaşlanmasının etkili olduğunun

değerlendirildiğini ifade etti. 

Canlı kredilerden, izleyen çey-

rekte takibe intikal edenlerin ora-

nında 2012 yılında dramatik bir

artış gözlenmediğine işaret eden

Öztekin, önceki yıl sonuyla karşı-

laştırıldığında takipteki alacaklar-

da en fazla artışın 1,7 milyar lira

ile kurumsal/ticari kredilerde

gözlendiğini, anılan dönemde ta-

kipteki bireysel kredilerin 1,4

milyar lira, takipteki KOBİ kredi-

lerinin ise 1,3 milyar lira artış

gösterdiğini kaydetti. 

Takipteki bireysel krediler içeri-

sinde ise en yüksek artışların 981

milyon lira ile ihtiyaç ve diğer tü-

ketici kredilerinde ve 401 milyon

lira ile kredi kartı alacaklarında

görüldüğünü belirten Öztekin,

''Küresel krizin etkisi ile Ekim

2009'da yüzde 5,4'e kadar yükse-

len takibe dönüşüm oranında

özellikle 2010 ve 2011 yıllarında

yüksek kredi artışı, sorunlu alacak

tahsilatları ve takipteki alacak

oluşumunun yavaşlamasıyla

azalma görülmüştür. 2011 yılının

son çeyreğinden itibaren yatay

Bankaların Takipteki alacakları, 2011 yıl sonuna göre 4,4 milyar lira arta-
rak Aralık 2012 itibarıyla 23,4 milyar lira seviyesine yükseldi. Takipteki
alacaklarda en fazla artış kurumsal/ticari kredilerde.

Takipteki alacaklar 
Yüzde 23 arttı
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bir seyir izlemeye başlayan oran,

2012 yılının üçüncü çeyreğinde

yükselmeye başlamış ve Aralık

2012 itibarıyla yüzde 2,9 seviye-

sinde gerçekleşmiştir'' diye ko-

nuştu. 

Mukim Öztekin, Aralık 2012 iti-

barıyla en yüksek takibe dönü-

şüm oranının yüzde 3,2 ile KOBİ

kredilerine aitken, bunu yüzde

2,9 ile bireysel krediler,

yüzde 2,6 ile kurumsal/ti-

cari kredilerin izlediğini

belirtti. 

Bir yıllık dönemde dikkat

çekici düşüşler gözlen-

mekle birlikte kredi kart-

larının, tüm kredi türleri

içinde en yüksek takibe

dönüşüm oranına sahip ol-

ma özelliğini koruduğunu

kaydeden Öztekin, ''2012

yılında takibe dönüşüm

oranı kredi kartı alacaklarında

yüzde 5,8'den yüzde 5,1'e, konut

kredilerinde yüzde 0,9'dan yüzde

0,8'e, taşıt kredilerinde yüzde

3,3'ten yüzde 3,1'e gerilerken, ih-

tiyaç ve diğer tüketici kredilerin-

de ise yüzde 2,6'dan yüzde 3,2'ye

yükselmiştir. Sonuç olarak, Türk

bankacılık sektöründe takipteki

alacaklar konjonktürel etkiler ve

baz etkisiyle bir miktar artmış ol-

sa da genel olarak makul seviye-

lerdedir. Buna bağlı olarak kredi-

lerin takibe dönüşüm oranları da

birçok ülkeye kıyasla oldukça dü-

şük seviyelerde olup aktif kalite-

sine ilişkin olumsuz bir gösterge

olmaktan uzaktır'' değerlendirme-

sinde bulundu. 

Tasarruf oranının düşüklüğünün

Türkiye'nin uzun geçmişi olan bir

sorunu olmakla beraber son yıl-

larda oldukça düşük seviyelerine

indiğine işaret eden Öztekin, şöy-

le konuştu: 

''Ülkelerin gelir düzeylerine ve

bölgelere göre baktığımızda Tür-

kiye'de yüzde 14,1 olan tasarruf

oranının; OECD üyesi ülkelerde

yüzde 17,3, Avrupa Birliği üyesi

ülkelerde yüzde 19,2, Euro böl-

gesi ülkelerinde yüzde 20,1 oldu-

ğu, tüm gelir grupları ayrımına

göre bakıldığında da hepsinden

düşük olduğu görülmektedir. Bu

olgu, hepimizin geleceği bakı-

mından çok önemli ve üzerinde

durulması gereken bir husus ola-

rak önümüzde dur-

maktadır. Bununla

birlikte, 2012 yılının

son çeyreğindeki ge-

lişmeler mevduatın

göreceli olarak tek-

rar yüksek oranlarda

artması, tasarruf ora-

nının yeniden bir

miktar artabileceğini

göstermektedir. Ül-

kemizde mevduatın

yüzde 87'si vadesiz

ve üç aya kadar vadede toplanmış

durumdadır. Bununla birlikte bu

mevduatın önemli bir kısmının va-

desinde yenilendiği, kriz dönem-

lerinde dahi ciddi çıkış olmadığı

hususları göz önünde bulundurul-

duğunda, mevduatın kısa vadeli

yapısına rağmen aslında istikrarlı

bir kaynak olmaktadır.
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Euro bölgesi dördüncü

çeyrekte beklentilerin

üzerinde  yüzde 0,6

oranında daraldı; yıllık bazda ise

yüzde 0,9 daralma görülüyor.

Milli gelir rakamları bölgenin

dört büyük ekonomisinde- Al-

manya, Fransa, İtaya ve İspanya -

daralmaya işaret ediyor olsa da,

Euro Bölgesi’nde gelecek dö-

nemlerde toparlanmaya ilişkin

beklentiler arttı. Bu beklentilerin

temelinde,  tüketici güven endek-

si, imalat sanayi endeksi, beklen-

Küresel krizden çıkış için öncü gösterge niteliğindeki veriler olumlu sin-
yaller vermeye başladı. Küresel ekonominin 2013 sonuna doğru kriz or-
tamından çıkacağına yönelik beklentiler güçlendi.

ti anketindeki olumlu sinyaller

yer alıyor.

Son dönemdeki bazı veriler glo-

bal büyümenin 2013’ün ilk çey-

reğinde 2012’nin son çeyreğine

göre daha kuvvetli olabileceğine

işaret ediyor; Almanya sanayi

üretimi aylık bazda yükselirken,

fabrika siparişlerinde de topar-

lanma görülmekte. İtalya’da sa-

nayi üretimi Ağustos’tan bu yana

aylık bazda ilk kez pozitif yönlü

geldi. Her ne kadar yıllık bazda

daralmalar devam etse de, tüne-

lin sonundaki ışığı biraz olsun

görmeye başlıyoruz. 

Ancak bu toparlanma kademeli

olacak; özellikle Avrupa bölge-

sinde kamu ve özel sektördeki

gerekli bilanço düzeltmeleri eko-

nomik faaliyetler ve iç talep üze-

rinde baskı oluşturuyor. Bu iyi-

leşme sürecinin devam etmesi,

destekleyici para politikası, fi-

nansal piyasalardaki güvenin iyi-

leşmesi ve global talebin kuvvet-

lenmesi ile 2013’ün sonlarına

doğru ekonomik faaliyetlerin ka-

Küresel ekonomi olumlu sinyaller vermeye bafllad›

Dünya Ekonomisi
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demeli olarak toparlanmasını

bekliyoruz.

Japonya’da yılın son çeyreğine

ilişkin mili gelir verisi resesyo-

nun sürdüğüne işaret ediyor.

Analistler son çeyrekte ılımlı bir

toparlanma bekliyordu. Milli ge-

lir son çeyrekte yüzde 0.1, yıllık-

landırılmış olarak yüzde 0.4 geri-

ledi. Japonya süregelen deflas-

yonla mücadele için ve yen de

belirgin ölçüde zayıflayana kadar

para politikasını gevşek tutma

politikası global para piyasaların-

da dalgalanmalar yaratmış, kur

savaşları söylemini gündeme ta-

şımış idi. Aralık 2012’den itiba-

ren, yeni hükümetinin seçileceği

beklentileri ile, yenin dolar karşı-

sındaki değer kaybı yüzde 16’e

ulaştı. 

Japon hükümeti yendeki değer

kaybının, bir hedef değil, uygula-

dıkları yeni politikalarının bir yan

etkisi olduğunu belirtmekte. Ja-

ponya geleneksel olarak ihracat

ülkesi olmasına rağmen 2008-

2012 Aralık döneminde birimin

değerlenmesinden dolayı (dolar

karşısında yüzde 25 değerlenme)

dış ticaret açığı vermeye başla-

mıştı. Son çeyrek milli gelir veri-

si ticaret dengesindeki kötüleşme

ve yatırımlardaki azalmanın re-

iyileşmesi ve global talebin kuv-

vetlenmesi ile 2013’ün sonlarına

doğru ekonomik faaliyetlerin ka-

demeli olarak toparlanması bek-

lenmekte. Merkez bankaları bu

iyileşme sürecine önemli destek

vermekteler. Avrupa Merkez

Bankası para politikasında geniş-

letici tavrını devam ettirirken, Ja-

ponya merkez bankasının daha

destekleyici duruşu ile yendeki

değer kayıpları Kasım’dan bu ya-

na yüzde 1,6 oldu. Başlıca geliş-

miş ülke merkez bankalarının

destekleyici politikalarını uzun

süre sürdürecek olmaları döviz

piyasalarını etkiliyor. Gelişmekte

olan ülkelerinin paraları değer

kazanırken, söz konusu ülke mer-

kez bankalarının politika faiz

oranlarını daha uzunca bir süre

düşük tutmalarını getirecek. Geç-

tiğimiz yılın ikinci yarısından

sonra Meksika (yüzde 12), Kore

(yüzde 8), Türkiye (yüzde 5),

Brezilya (yüzde 2) dolara karşı

değer kazandı.

ECB başlanı Draghi’de 2013’ün

ilk yarısından sonra, destekleyici

para politikası ve finansal piyasa-

lara duyulan güven ortamının art-

ması ve düzelen yurtdışı taleple

birlikte Euro bölgesinde topar-

lanma bekliyor. 

sesyonun sürmesine sebep oldu-

ğunu teyit ediyor. 

Euro bölgesi sanayi üretimi Ara-

lık’ta yüzde 0,7 artarak, Kasım’ın

revize edilmiş yüzde 0,7 düşüşü-

nü toparladı. Yıllık bazda baktığı-

mızda Euro Bölgesi’nde sanayi

üretimi Aralık’ta da gerilemeye

devam ederek yüzde 2,4 küçüldü.

PMI endeksi Ocak ayında 11 ayın

en yüksek seviyesi olan 47,9’a

yükselmişti. Ancak beklentiler,

hala 50 eşik seviyesinin altında

kalarak Avrupa’da daralmaya

işaret etmeye devam ediyor.

Almanya sanayi üretimi aylık

bazda Temmuz ayından beri ilk

kez yükselirken, fabrika sipariş-

lerinde de toparlanma görülmek-

te. İtalya’da sanayi üretimi Ağus-

tos’tan bu yana aylık bazda ilk

kez pozitif yönlü geldi. Her ne

kadar yıllık bazda daralmalar de-

vam etse de, tünelin sonundaki

ışığı biraz olsun görmeye başlıyo-

ruz. 

Avrupa bölgesinde kamu ve özel

sektördeki gerekli bilanço düzelt-

meleri ekonomik faaliyetler ve iç

talep üzerinde baskı oluşturuyor.

Bu iyileşme sürecinin devam et-

mesi, destekleyici para politikası,

finansal piyasalardaki güvenin
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,13 -0,09

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) -0,31 0,29

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 1,84 9,15

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 4,72 10,96

ÜFE ŞUBAT 2013
(2003=100)

ŞUBAT 2012
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

-0,18 -0,13 0,36 0,08 0,53 -1,49 -0,31 0,26 1,03 0,17 1,66 -0,12

-0,18 -0,31 0,65 0,73 1,27 -0,24 -0,56 -0,30 0,72 0,90 2,58 2,45

1,65 0,30 0,41 1,52 -0,21 -0,90 -0,23 0,56 1,03 1,96 0,38 0,38

1,65 1,95 1,55 3,09 2,87 1,95 1,71 2,28 3,34 5,36 5,76 6,16

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,30 0,56

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,95 1,13

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,03 10,43

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,33 7,48

TÜFE ŞUBAT 2013
(2003=100)

ŞUBAT 2012
(2003=100)

20122013

Şubat ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,13 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre 0,31 düşüş,  bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 1,84 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 4,72
artış gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde
2,56 artış, sanayi sektöründe ise yüzde 0,64 düşüş ola-
rak gerçekleşti. Sanayide en yüksek aylık artış kok kö-
mürü ve rafine edilmiş petrol ürünlerinde yaşandı.  En-
deksteki 788 maddeden; 391 maddenin ortalama fiyatla-
rında artış, 235 maddenin ortalama fiyatlarında düşüş
yaşandı.

Şubat ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde 0,30, bir önceki yılın Aralık ayına gö-
re yüzde 1,95, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
7,03 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,33 artış
gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 1,63 ile ulaştırma gru-
bunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde 16,31 ile
alkolü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Endeks-
teki 437 maddeden; 52 maddenin ortalama fiytlarında
değişim olmazken, 241 maddenin ortalama fiyatlarında
artış, 144 maddenin ortalama fiyatlarında ise düşüş ger-
çekleşti.

ÜFE: -0.13, TÜFE: 0,30
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Ocak
(Milyon TL)

2013 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 36.070 27.422 31.5 361.134

Vergi Gelirleri 28.446 23.460 21.2 317.948

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler 6.359 5.920 7.41 91.929

Gelir Vergisi 6.101 5.462 11.6 62.667

Gelir Vergisi Tevkifatı 5.995 5.330 12.4 57.358

Kurumlar Vergisi 257 458 -43.8 29.262

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   110 163 -32.5 28.303

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.527 2.195 15.1 7.710

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.507 2.180 15.0 7.478

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 12.807 9.678 32.3 131.472

Dahilde Alınan KDV 4.418 3.943 12.0 36.400

Özel Tüketim Vergisi 7.289 4.697 55.1 83.136

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 648 562 15.3 6.342

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 3.955 3.596 9.98 67.447

İthalde Alınan KDV 3.605 3.198 12.7 61.213

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 662 1.215 45.5 9.124

Harcamalar 30.933 26.347 17.4 404.045
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Mevzuat Değişiklikleri
02.02.2013 - Medya Hizmet Sağlayıcı Kuruluşlarının Elde Ettiği Ticari İletişim Gelirlerinin Denetimi ve Bu

Gelirler Üzerinden Alınacak Üst Kurul Paylarının Beyan ve ÖdenmesinE İlişkin Usul ve Esas-
lar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik

07.02.2013 - 2012/4151 İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapıl-
masına Dair Yönetmelik

09.02.2013 - Milli Emlak Genel Tebliği (Sıra No: 351)

10.02.2013 - 5510 Sayılı Kanunun 4 üncü Maddesinin Birinci Fıkrasının (a) ve (b) Bendi Kapsamında Sigor-
talı Olanlar ile Hak Sahiplerinin Tahsis İşlemlerine İlişkin Tebliğin Yürürlükten Kaldırılması-
na İlişkin Tebliğ

- 5510 Sayılı Kanunun 4 üncü Maddesinin Birinci Fıkrasının (a) ve (b) Bendi Kapsamında Sigor-
talı Olanlar ile Bunların Hak Sahibi Çocuklarının Maluliyet İşlemleri Hakkında Tebliğin Yü-
rürlükten Kaldırılmasına İlişkin Tebliğ

- Genel Sağlık Sigortası Kapsamında Uygulanan “Medula” Sistemi Hakkında Tebliğ (Seri No:
1)’in Yürürlükten Kaldırılmasına İlişkin Tebliğ

- İşverenler Tarafından Aylık Prim ve Hizmet Belgesinin İnternet Ortamında Sosyal Sigortalar
Kurumuna Gönderilmesine (E-Bildirge Uygulaması) İlişkin Tebliğin Yürürlükten Kaldırılma-
sına Dair Tebliğ

- Kamu İdarelerinde Çalışanlar ile Bunların Bakmakla Yükümlü Olduğu Kişilerin Tesciline İliş-
kin Tebliğ (Seri No: 2)’in Yürürlükten Kaldırılmasına İlişkin Tebliğ

11.02.2013 - Açık İşletme Madeninin Üretim Aşamasındaki Dekapaj Maliyetlerine İlişkin Türkiye Finansal
Raporlama Standardı Yorumu (TFRS Yorum 20) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 6)

- TFRS 7 Finansal Araçlar: Açıklamalara İlişkin Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS
7) Hakkında Tebliğ (Sıra No: 42)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 7)

- Finansal Araçlar: Sunuma İlişkin Türkiye Muhasebe Standardı (TMS 32) Hakkında Tebliğ (Sı-
ra No: 40)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 8)

21.02.2013 - Çiftçi Kayıt Sistemine Dâhil Olan Çiftçilere Mazot, Gübre ve Toprak Analizi Destekleme Öde-
mesi Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2012/40)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
(No: 2013/6)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 424)

22.02.2013 - Kurumsal Yönetim İlkelerinin Belirlenmesine ve Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Seri IV, No:
56)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: IV, No: 63)

24.02.2013 - 2013/4345 Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

26.02.2013 - Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 122)
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
11.03.2013 - 16-28 Şubat 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi

ve Ödenmesi
- 16-28 Şubat 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-

mesi
15.03.2013 - Şubat 2013 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-

nin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Öde-

mesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar)

Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.03.2013 - Şubat 2013 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2013 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2013 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2013 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Şubat 2013 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence

Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25.03.2013 - 2012 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisi Beyannamesinin Verilmesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhta-

sar Beyanname ile Beyanı
- Şubat 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Beyannamenin Verilmesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti

Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı
- 1-15 Mart 2013 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödemesi

26.03.2013 - Şubat 2013 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Ödeme-
si

- Şubat 2013 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Şubat 2013 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti

Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
- 1-15 Mart 2013 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve

Ödenmesi
01.04.2013 - 2012 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin 1. Taksit Ödemesi

- 2012 Yılına İlişkin Bilanço Esasına Göre Defter Tutan Gelir Vergisi Mükellefleri İçin Kesin Mizan Bildirimi
- Şubat 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Şubat 2013 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Şubat 2013 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 6111 Sayılı Kanunun 2,3,5,6,7 ve 8. Maddeleri Hükümleri Uyarınca Ödenmesi Gereken 12. Taksit Ödemesi



01 Şubat DHKP-C’li canlı
bomba, ABD elçiliğine inti-

har saldırısı yaptı. 1 kişi öldü, 3
kişi yaralandı.

02 Şubat Fotoğraf çekmek için geldiği İstan-
bul’da 21 Ocak’ta kaybolan ABD’li Sarai Sierra’nın
cesedi Sarayburnu’nda surların dibinde bulundu.
03 Şubat Sağlık Bakanlığı, Türkiye’de yılda 175 bin
kişiye kanser teşhisi konulduğunu açıkladı.
04 Şubat Avrupa Polis Teşkilatı Başkanı dünyada 680
şikeli maç tespit edildiğini, bunların 380’inin Avru-
pa’da 79’unun Türkiye’de oynandığını açıkladı.
05 Şubat Siirt Pervari’de Jandarma Karakolu’nda bir
asker cinnet getirerek arkadaşlarını taradı, 3 asker şehit
oldu.
06 Şubat AK Parti’nin Anayasa Uzlaşma Komisyo-
nu’na verdiği 12 maddelik pakete göre Yargıtay ve Da-
nıştay lağvedilecek, yerine Temyiz Mahkemesi kurula-
cak.
07 Şubat Ekonomi Bakanı Çağlayan, 2012’de yurtdı-
şı internet sitelerinden 18 milyon kez alışveriş yapıldı-
ğını ve 1.9 milyar lira harcandığını açıkladı.
08 Şubat Yargı görevi yapanı etkilemeye teşebbüs
suçlamasıyla başkan ve 9 yönetim kurulu üyesi hakkın-
da dava açılan İstanbul Barosu olağanüstü genel kurul
kararı aldı.
09 Şubat Başbakan Erdoğan, Balyoz davasından 18
yıl hapis cezası alan ve perşembe günü açık kalp ame-
liyatı geçiren emekli Org. Ergin Saygun’u hastanede
ziyaret etti.
10 Şubat NATO’nun Afganistan’daki güçlerinin yeni
komutanı General Joseph Dunford oldu.
11 Şubat Hatay’daki Cilvegözü Sınır Kapısı’nın park
alanında bir panelvanda meydana gelen patlamada 4
Türk ile 9 Suriyeli öldü, 35 kişi yaralandı.
12 Şubat Tiyatro ve Sinema sanatcısı, “Kaynanalar”
adlı dizinin “Nuri Kantar”ı Tekin Akmansoy hayatını
kaybetti.
13 Şubat 2012 yılı cari açığı beklentilerin altında 48.9
milyar dolar olarak gerçekleşti.
14 Şubat 28 Şubat soruşturmasında ifadeye çağrılan 8
emekli askerden 4’ü tutuklanarak cezaevine konuldu.
15 Şubat 54 bin kilometre hızla ilerleyen 10 tonluk

meteor havada parçalandı ve üç Rus kentinin üzerine
yağdı, 1000’den fazla kişi yaralandı.
16 Şubat Sayıştay 55 bin 539 dekar olan Atatürk Or-
man Çiftliği arazisinin 2011 yılı sonu itibariyle 33 bin
256 dekara indiğini, bir çok kurum ve bakanlığın arazi-
den pay aldığını açıkladı.
17 Şubat Türkiye’de de yatırımları olan Azeri işadamı
Mansimov, yılda 127 milyon ton petrol ve petrol ürünü
taşıdıklarını söyledi,
18 Şubat Ergenekon duruşması için gelenler bariyeri
aşmak isteyince Jandarma tazyikli su ve gazla müdaha-
le etti. CHP Milletvekili Tanal ile bir kadın yaralandı.
19 Şubat BDP’li bir grup milletvekilinin Karadeniz
ziyaretinde Sinop’ta başlayan gerginlik Samsun’da da
sürdü. Heyet linç edilme tehlikesi atlattı. BDP’liler Ka-
radeniz turunu iptal etti.
20 Şubat Bulgaristan Başbakanı Boiko Borisov, yüz-
de 8’lik elektrik zammının tetiklediği halk isyanında
polisin şiddet uygulamasını eleştirerek istifa ettiğini
açıkladı.
21 Şubat Suriye’de Baas Parti merkezi ile Rus Büyü-
kelçiliğinin bulunduğu bölgede düzenlenen bombalı
saldırı da 53 kişi hayatını kaybetti.
22 Şubat Özelleştirme Yüksek Kurulu, köprü ve oto-
yolların işletme hakkının verilmesi yöntemi ile yapılan
özelleştirme ihalesini iptal etti.
23 Şubat Savunma Bakanlığı, 2012 yılında 601 aske-
rih şehit olduğunu, 965 askerin ise intihar ettiğini açık-
ladı.
24 Şubat Almanya Başbakanı Merkel, Savunma Ba-
kanı Yılmaz’la birlikte Kahramanmaraş’taki Alman
Patroit birliğini ziyaret etti.
25 Şubat Almanya Başbakanı Angela Merkel, Türki-
ye’nin AB üyeliğine ilişkin, tereddütlerim olmasına
rağmen, sürecin ilerlemesini arzu ediyoruz dedi.
26 Şubat Euro Bölgesinin üçüncü büyük ekonomisine
sahip olan İtalya’da sandıktan kriz çıktı. Hiçbir parti,
hükümet çoğunluğunu elde edemedi.
27 Şubat UEFA, Fenerbahçe’ye Kadıköy’de seyircisiz
oynanan son maçında sahaya dışarıdan atılan paraşütlü
fişekler için bir maç seyircisiz oynama cezası verdi.
28 Şubat BDP milletvekillerinin Abdullah Öcalan ile
yaptıkları görüşmenin tutanaklarının basına yansıması
büyük tartışma yarattı.
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